



اروپا
آغاز
واکسیناسیون
کرونا



واکسیناسیون از روز سه‌شنبه ۸ دسامبر (امروز) با تزریق واکسن به افراد بالای ۸۰ سال، کار درمانی حاضر در خط مقدم مقابله با کووید-۱۹ و افراد مساکن در خانه سالمندان انجام می‌شود.
سایر افراد مسن و از نظر بالینی آسیب‌پذیر در مرحله بعدی واکسیناسیون قرار دارند و سپس سایر افراد طبق سن برای واکسیناسیون طبقه‌بندی می‌شوند.

انگلیس هفته گذشته استفاده از واکسن تولیدی فایزر-بیون‌تی را برای عموم تأیید کرد. این کشور - ۴ میلیون دوز از این واکسن را سفارش داده است و با توجه به اینکه هر فرد نیاز به تزریق دو دوز از آن دارد، واکسیناسیون ۲۰ میلیون نفر در این کشور ۶۷ میلیون نفری را کلیتاً می‌کند.

پیش‌بینی می‌شود که الیزابت دوم ملکه بریتانیا و همسرش جزو نخستین گروه‌هایی باشند که به آنها واکسن تزریق می‌شود.

انگلیس جزو نخستین کشورهایی است که واکسیناسیون علیه بیماری

کووید-۱۹ - خارج از چارچوب آزمایش‌های بالینی انجام می‌دهد.

از سوی دیگر دولت روسیه در چارچوب برنامه واکسیناسیون علیه بیماری کووید-۱۹، روز گذشته اقدام به آغاز تزریق واکسن تولیدی خود به افراد در معرض خطر ویروس کرد.

این واکسن که «سپوتنیک ۵» نام دارد در ماه اوت به ثبت رسیده است. با این حال سازمان جهانی بهداشت درباره رعایت دستورالعمل‌های تعیین شده برای تولید این واکسن از سوی روسیه ابراز تردید کرده بود.

ترکیه نیز اعلام کرده است که در حال تهیه واکسن کرونای چینی می‌باشد.

شرکت «اسپس ایکس» یک کیسول فضایی بین‌المللی پرتاب کرد.	آمریکا
باری با میلیاردها میکروب را به ایستگاه فضایی بین‌المللی پرتاب کرد.	پرتاب
به گزارش اسپوتنیک به نقل از «پوینتیک استاندارد»، این کیسولک درآون همراه یک موشک فالکون ۹ از مقر فضایی کندی به فضا پرتاب شد و طبق پیش‌بینی‌ها یک روز بعد به ایستگاه فضایی بین‌المللی می‌رسد و همراه کیسول که ماه گذشته فضانوردان را حمل کرد، در آنجا می‌ماند.	به فضا

این محموله ۲۹۰۰ کیلوگرمی شامل میلیاردها میکروب و نمونه‌هایی از سبازیک برای آزمایش استخراج ریستی، یک دستگاه پزشکی جدید برای آزمایش خون سریع فضانوردان در فضا و یک اتاقک ساخته شده توسط شرکت خصوصی استت از آزمایش‌هایی به بزرگی بیخچال را به خارج از ایستگاه فضایی بین‌المللی منتقل کند.

این محموله‌ها هدیه‌های سال نو برای کیت وروینز، فضانورد مستقر در این آزمایشگاه فضایی به حساب می‌آید. او چندسال قبل نخستین عملیات «تولید دی ان ای» در فضا را انجام داد. ۴۰ موش نیز برای انجام آزمایش‌هایی روی استخوان و چشم به ایستگاه فضایی بین‌المللی ارسال شده‌اند.

اندوژی	زن جوان اندوژیایی که در حال کار
اصابت صاعقه	در مزرعه بود بر اثر اصابت صاعقه در دم چاق پاخت.
بلای جان زن جوان	به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این زن در حال رفتن به کلیه برای کشن نشدن از روز باران شد. صاعقه فریبانی نیز در کنار او حضور داشت. این‌حادثه در مزرعه‌ای در منطقه دامپو واقع در نوسانتانگرا اندوژی رخ داد.

این زن ۳۶ ساله در حال کمک به همسرش در مزرعه بود که با شروع باران شدید آنها کار را متوقف و از مزرعه خارج شدند. در حالی که قربانی قصد رفتن به کلیه نزدیک مزرعه را داشت ناگهان مورد اصابت صاعقه قرار گرفت.

بنا به گزارش پلیس محلی اندوژی، قربانی در محل حادثه جانش را از دست داد. درگزارش پلیس به آثار سوختگی در پشت بدن و گردن قربانی اشاره شده است. همسر قربانی با برداشتن بیکر همسرش از زمین و فریادکشیدن از اهالی محلی درخواست کمک کرد، اما برای نجات این زن دیر شده بود. تحقیقات پلیس در این باره ادامه دارد.

دستگیری عامل درگیری و تیر اندازی در جنوب تهران

دستگیری عاملان پیاگاه هفتم پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ

عامل اصلی تیراندازی و درگیری در یکی از محلات جنوب تهران، دستگیر شد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، هفته گذشته گزارش‌ی درخصوص تیرتیب تیراندازی در حوالی محله ییاجی آباد به پلیس اعلام و مأموران با توجه به اهمیت موضوع، بلافاصله به محل مراجعه و پس از انجام تحقیقات میدانی و پوشش دوربین‌های مداربسته هویت عامل اصلی این درگیری و افراد ارتشایی کردند. در ادامه تحقیقات مشخص شد متهم که از افراد سابقه دار بوده و تحت تعقیب نیز هست، پس از درگیری اقدام به تیراندازی کرده و کل در حضور مأموران از محل متواری شده است. مأموران پایگاه هفتم پلیس امنیت عمومی تهران با هویشاری و تلاش زیاد، مخفیگاه وی در حوالی صالح آباد غربی را شناسایی و با اخذ دستور قضایی در پیامدی ۱۶ آذرماه به محل مورد نظر اعزام و در یک اقدام ضربتی و عملیات پلیس‌یاری وی را دستگیر کردند. متهم پس از دستگیری و در باججویی اولیه لب به اعتراف گشود و دلیل این کار را نیز اختلافات شخصی با یکی از اهالی محله مذکور اعلام کرد. وی پس از تشکیل پرونده به دادسرا معرفی شد.

کشف ۳/۵ میلیارد تومان کالای قاچاق در البرز

فرمانده انتظامی البرز از کشف دو محموله کالای قاچاق به ارزش سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در این استان خبر داد.

سرتیب عباسعلی محمدیان، اظهار داشت: محموله اول شامل خوراک دام بوده که مأموران پلیس شهرستان سولواج‌دربی دریافت اخیر مردمی مبتنی بر تولید و بسته‌بندی قرن‌فانتی مکمل‌های غذای دامی با برند خارجی در سوله‌ای در اطراف یکی از روستاهای بخش گلشهر این شهرستان شدند و بررسی موعود را در دستورکار کالانتری ۱۲ گلسار قرار دادند.

وی گفت:مأموران پس از بررسی‌های اولیه و اطمینان از صحت خبر با هماهنگی مقام قضایی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آنجا ۳۰ تن مواد اولیه خوراک دامی که در صورت قاچاق وارد کشورشده بود و در حال بسته‌بندی برای عرضه به بازار بود را کشف کردند.

فرمانده انتظامی استان البرز افزود: سوله مورد نظر پلمب شده و در این رابطه سه نفر دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.
مشارهده هرگونه احتکار کالای قاچاق موضوع از راه موعود را از طریق نظر کارشناسان در طبق نظر کارشناسان ارزش کالای مشکوفه قاچاق دو میلیارد تومان برآورد شده است.

اختصاص ۹۸ هزار تخت قرنطینه در هتل‌ها و خوابگاه‌ها برای مبتلایان کرونا

رئیس‌قرارگاه پشتیبانی طرح شهید قاسم سلیمانی گفت: ۹۸ هزار تخت قرنطینه در هتل‌ها و خوابگاه‌ها برای مبتلایان کرونا در نظر گرفته شده است و ۴۰ هزار تخت دیگر نیز اضافه خواهد شد.

به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند دیروز در نشست خبری اظهار داشت: در این گام به همت وزارت بهداشت و بسیج و همکاری سایر دستگاه‌ها بحث بیماریابی، جداسازی و آموزش مبتلایان به کرونا را در پیش گرفته‌ایم که در واقع هدف ما کاهش شیوع، کاهش بیماریار و کاهش تلفات ناشی از ابتلا به کووید۱۹ است.

کولیوند ادامه داد: در این طرح قرار است که به صورت محله محور و اینکه هر خانه یک پایگاه سلامت باشد اقدامات را انجام دهیم که این اقدامات در سراسر کشور آغاز شده است.

وی افزود: در همین مرحله برای افرادی که به کرونا مبتلا شدند و امکان جداسازی آنها از سایر اعضای خانواده در خانه خودشان وجود ندارد امکاناتی را در

نظر گرفته‌ایم، در مرحله اول برای جداسازی، از هتل‌ها و سایر مراکز اقامتی استفاده خواهیم کرد و ظرفیت قابل توجهی از سوی همه دستگاه‌ها به ما اختصاص داده شده است. این افراد در مراکز مراقبت و سلامت ما تحت کنترل و پایش قرار می‌گیرند.

رئیس اورژانس کشور گفت: طیف دیگر افرادی هستند که با افراد مبتلا مواجه شدند و امکان جداسازی به‌لحاظ فضای فیزیکی را ندارند. این افراد نیز همانند گروه اول در جامعه گروه هدف ما قرار دارند و از آنها نیز در نگاهگاه‌ها و مراکز خود مراقبت خواهیم کرد.

کولیوند اظهارداشت: گروه دیگر مبتلایان هستند که به ویروس کرونا مبتلا و درمان‌شان به‌مدت ۱۰ تا ۱۵ روز طول می‌کشد و در این مدت نیاز به بستری ندارند اما همچنان حامل این بیماری هستند که این افراد هم جزو جامعه هدف ما هستند. این عزیزان هم اگر در منزل امکان جدا سازی نداشته باشند اقدامات لازم را برای آنها انجام خواهیم داد.

وی افزود: در مراکز مراقبتی و سلامتی تا به

رئیس قرارگاه پشتیبانی طرح شهید سلیمانی خبر داد

اختصاص ۹۸ هزار تخت قرنطینه در هتل‌ها و خوابگاه‌ها برای مبتلایان کرونا

امروز ۹۸ هزار تخت را در اختیار قرار داده‌ایم و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی نیز پیگیر و مجری اصلی این کار هستند تا از این افراد مراقبت کنند. تیم‌های بهداشتی و درمانی در محل حضور دارند و این عزیزان مرتب کنترل و مراقبت می‌شوند و اگر مشکلی داشته باشند به سرعت به بیمارستان‌ها منتقل می‌شوند.

رئیس‌قرارگاه پشتیبانی طرح شهید قاسم سلیمانی ادامه داد: در این اقدامات دستگاه‌های جمعیت هلال احمر، قوه قضائیه، بنیاد مستضعفان و بسیاری دستگاه‌های دیگر همت و همدلی خوبی داشتند و مردم عزیز هم باید ما را یاری کنند. ما عزم و اراده محکم‌ی را در اجرای این طرح با کمک بسیج به خصوص بسیج جامعه پزشکی داریم و مطمئنم به حرمت خون شهیدان عزیزمان موفق و موثر خواهیم بود.

کولیوند گفت: برای بحث مراکز اقامتی سلامت چند فاز داریم، فاز اول هتل‌ها و مهمانسراهای دولتی است که تا به الان در اختیار گرفته‌ایم، فاز دوم هتل‌ها و مهمان

معاون سازمان محیط زیست:

عملکرد دستگاه‌های متولی اجرای قانون هوای پاک اصلا قابل قبول نیست

وزیرت محترم سازمان محیط زیست به‌خوبی اجرا نکردند.

وی ادامه داد: وزارت محیط‌ کشاورزی در اجرای برخی وظایف خود خوب عمل کردند اما هنوز درصد در تهیه سوخت استاندارد به ازایبیلیون ۸۰ تا ۸۵ هزار نفر مستعد بیابان زایی ۴۰ درصد پیشرفت داشته، وزارت اجرائی طرح کپاب چندان موفق نبوده، بنابراین با این تقسیم‌بندی مشخص کردیم که وزارت کشور حدود ۵۰ درصد، نفت بین ۹۰ تا ۱۰۰ درصد و نیرو هم ۹۰ تا ۱۰۰ درصد عملکرد خوبی داشته‌اند.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در این میان چهار نهاد ماند و زارخانه‌های صمت، آموزش و پرورش، بهداشتت و صدا وسیمما هیچ جوابی به سازمان ندادند، البته برای این کار سامانه‌های طراحی کرده بودیم که دوباره آن را برای این دستگاه‌ها ارسال کردیم تا گزارش عملکرد خود را در قالب وظیفه‌ای که نسبت به اجرای قانون هوای پاک دارند برای ما ارسال کنند. تجربیسی گفت: ارزیابی‌ها نشان داد که دستگاه‌ها در اجرای آن بخشی از قانون هوای پاک که به آنها مربوط بود چندان قوی عمل نکردند، مثلاً وزارت راه و سازمان حفاظت محیط زیست جواب دادند و بقیه دستگاه‌ها هیچ پاسخی به سازمان محیط زیست ارسال نکردند، ما هم بر اساس این جواب‌ها عملکرد دستگاه‌ها را ارزیابی کردیم.

رئیس پلیس آگاهی نجات ۲۵ هزار سیم کارت و سرپال گوشی متعلق به کلاهبرداران

رئیس پلیس آگاهی ناجا از بسته شدن ۲۵ هزار و ۶۹۴ سیم‌کارت و سرپال گوشی تلفن همراه متعلق به کلاهبرداران «کارت به کارت» خبر داد.

۶ میلیون و ۴۲۲ هزار و ۲۲۸ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده‌است، اظهار داشت: تا حال حاضر ۶۴ شهروست در وضعیت قرمز، ۲۷۸ شهروستان نارنجی و ۱۰۶ شهروستان در وضعیت زرد قرار دارند.

پذیرش بدون آزمایش کارشناسی ارشد ۹۹ از ۲۳ آذرماه

دراغه سازمان سنجش آموزش کشور آغاز می‌شود.
سنخکوژی سازمان سنجشش تاکید کرد: بر اساس مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو، تکمیل ظرفیت در رشته‌های با آزمون ممنوع است اما در رشته‌های بدون آزمون این ممنوعیت وجود ندارد؛ در واقع تکمیل ظرفیت فقط برای رشته‌های بدون آزمون صورت می‌گیرد.

گفتنی است، بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با همه‌پاندا دانشگاهی که مقطع کارشناسی ارشد دارند، از آذرماه می‌توانند نسبت به پذیرش بدون آزمون در کد رشته‌های خالی از دانشجو، اقدام کنند.

زنده خارج شدن مرد جوان از میان آهن‌پاره‌های پراید



زیر آن خارج شد، سپس آتش‌نشانان یک خانم ۳۶ ساله را نیز از میان آهن‌پاره‌های پراید خارج کردند که به تأیید عوامل اورژانس مشخص شد وی جان باخته است.

وی باشاره به اینکه علت این حادثه توسط عوامل پلیس راهور در دست بررسی است، گفت: از رانندگان می‌خواهیم رانندگی مسئولاً در ساعات میانی شب احتیاط کامل را مدنظر قرار دهند. رانندگان خودروهای سنگین باید بدانند که رانندگی در شهرها با رانندگی در محله‌های خارج از شهر متفاوت بوده و احترام به قوانین راهنمایی و رانندگی تضمین‌کننده سلامت ما حین رانندگی است.

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو:

شیوه اختصاص بودجه به علم و فناوری کشور خائنه و برای جلوگیری از پشرفت است

چنین بودجه‌هایی این فناوری را منکوب کردند؛ آثار این منکوب کردن یک الی دو سال دیگر مشهود می‌شود.

وی افزود: من نمی‌دانم این عامل نفوذ قوی‌چکارش را خوب انجام می‌دهد؛ زیرا وقتی چنین بودجه‌ای بریده شود

از هر چیزی بدتر است؛ بعضی‌ها نمی‌خواهند این فناوری که به صورت مینایی و از پایه به اینجا رسیده، به ثمر برسد. انگار دشمنی با خود تکنولوژی ایران تمامی ندارد و کسانیکه هستند که این پروژه سرکوب کردن نانو تکنولوژی در ایران را پیگیری می‌کنند.

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو ادامه داد: این پروژه تدوین بودجه‌ها حساب شده است و کسانی هستند که با نفوذ خود می‌خواهند ایران در حوزه علم و فناوری

جامعه

صفحه ۱۰

سه‌شنبه ۲۸ آذر ۱۳۹۹

۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۲۶۳۰



با پرسه‌ای در فضای مجازی - فضایی - مجازی
با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبرو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

گنگام رفت



■ **امیرحسین ثابتی** با انتشار این تصویر نوشت: «به جز شهادت حاج قاسم، سواحل‌ها بود برای در گذشت هیچ سیاستمداری گریه نکرده بودم. اما صادقانه می‌نویسم که بیشتر از خبر درگذشتش، حسرت می‌خورم که مظلوم و گمنام رفت. بزرگترین ناگامی ما در رسانه‌ها همینجاست که نتوانستیم بزرگمردانی مثل زارعی را معرفی کنیم. در اخلاص، پاکدستی ودلسوزی کم نظیر بود.»

تخصیلات در دوران پهلوی

■ **مجید بامری:** «بابام همیشه بهم میگه الان رو نیین که هر خانواده‌ای در سیستان و بلوچستان به دانشجو و فارغ‌التحصیل دانشگاهی داره؛ زمان شده تعداد اونایی که در شهرستانمون تخصیلات ادمیکر داشتن به تعداد انگشتان یک دست هم نمی‌رسید.»

میراث اصلاحات

■ **کاملیه:** «بودجه ۱۴۰۰ میراث مشکل ساز و پر درد سر روحانی برای دولت آینده می‌باشد که به دلیل بی‌کفایتی بودن و تنظیم رویای آن، جز کسری بودجه، خزانه خالی و عدم توانایی در پاسخگویی به انتظارات مردم هیچ نتواند مثبتی نخواهد داشت.»

تیرهاد هماهنگ با تورم

■ **فاطمه سپهوند:** «فکر می‌کنم تنها نهدای که بوده‌شون با تورم هماهنگی داره فقط همون نهاد ریاست جمهوریه که در هشت سال گذشته با رشد ۸۳٫۹ درصدی از ۵۰ میلیارد تومان به ۴۶۹ میلیارد تومان رسید.»

مرکز عجیب!

■ **امیر امیدنژاد:** «مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری ۱۲۵ میلیارد تومان پول از جیب ما میبره! حالا چی میشه و کجا میره و برای چه بررسی‌هایی هزینه میشه هم خایمیدونه!»

حال بد صنعت نساجی

■ **ابراهیم علیپور:** «دویند شرایط خیلی بدی بر یکی از صنایع مهم ما حاکمه قلب صنعت نساجی نیاز به CPR داره. بزرگترین شرکتهای نساجی منطفقه که ایرانی بودند به اسم خصوصی سازی دونه به دونه تعطیل شد و تجهیزات گران قیمتشون به قیمت ضایعات فروخته شد.»

شما اصل جنسی آقا اسحاق!

■ **کاربری نوشت:** «آقای جهانگیری گفته: با متخلفان از ۴۲۰۰ برخورد می‌کنیم. کار گروهی برای شناسایی افرادی که این ارز را از واردات دارو و کالای اساسی گرفته اما کالایی وارد نکرده‌اند، فعال شده و در صورت تأیید، با آنها برخورد انجام خواهد شد. بعد از سه سال خسارت؛ تازه، خود شما اصل جنسی اسحاق! ای ۱۸ میلیارد دلار از طرف دو ماه بلجیمنده تمهیدند اما مدیرانی که واگفاری بی‌حساب و کتاب دلار به نرخ ۴۲۰۰ تومان (موسوم به دلار جهانگیری) را تصویب کردند و به اجرا گذاشتند، متهم‌ترند.»

رئیس‌مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه: تاکنون ۵ هزار نفر از مسئولان فهرست اموال خود را ثبت کرده‌اند

رئیس‌مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: تاکنون پنج هزار نفر از مسئولان با ثبت‌نام در سامانه اموال مسئولان فهرست اموال خود را ثبت کرده‌اند.

عیسی زارع پور در مصاحبه با خبرنگاری صدا و سیما، درباره آخرین وضع سامانه اموال مسئولان اظهارداشت: این سامانه ارتقا داده شده و نسخه جدید آن طراحی شده که زیر بار رفته است و دستگاه‌های اجرائی، مسئولان این قانون را به صورت الکترونیکی به قوه قضائیه معرفی می‌کنند و دیگر ما سرآخ مسئولان نیزمیرویم و خود دستگاه‌های اجرائی را سامانه‌های افراد مشمول را درج می‌کنند. زارع پور افزود: بلافاصله پیامکی به مشمولان ارسال و از آنها خواسته می‌شود اموال خود را اظهار کنند و این سامانه ارتقا پیدا کرده و کاربربند شده است و ما فیلم آموزشی هم در این خصوص بارگذاری کرده‌ایم. وی ادامه داد: تاکنون نزدیک به پنج هزار نفر از مسئولان اموالشان را ثبت کرده‌اند که بیش از نیمی از این تعداد مربوط به قوه قضائیه است و با توجه به اهمیت این قوه قضائیه حاضر کرد همه کسانی که در قوه قضائیه مشمول این قانون هستند تا یک ماه آینده اموال شان را ثبت خواهند کرد.

رئیس‌مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه درخصوص این قانون از خودش شروع کرده است و ما مشکلات مربوط به این سامانه را حل کرده‌ایم و کسی نمی‌تواند ادعا کند سامانه مشکل دارد. زارع پور در پاسخ به اینکه پس دیگر نیازی نیست مسئولان در سامانه «شا» ثبت‌نام کنند اظهارداشت: با راه‌اندازی سامانه مشمول‌یابی دیگر نیازی به ثبت‌نام در ثنا نیست و دستگاه‌های اجرائی اطلاعات مشمولان را وارد می‌کنند و همان لحظه می‌توانند اموالشان را ثبت کنند.

رشد حجم سفرهای درون شهری با تخت بعد از کاهش محدودیت‌ها

آمار مسافران مترو تهران ۴۰ درصد افزایش یافت

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران از افزایش ۴۰ درصدی آمار مسافران مترو همزمان با کاهش محدودیت‌های مربوط به کرونا خبر داد.

فروش نوبخت، درباره آمار مسافران مترو پایتخت همزمان با کاهش محدودیت‌های مربوط به کرونا، به خبرنگاری فارس گفت: شنبه هفته جاری آمار مسافران مترو در پایتخت به بیش از ۸۱۵ هزار نفر و روز یکشنبه به بیش از ۸۰۰ هزار نفر رسید که البته آمار روز گذشته همزمان با پردازش داده‌ها کرد. مدیرعامل گفت: بیشترین هم‌سفری نوبخت افزود: افزایش حدود ۲۴۰ درصدی نفری آمار مسافران طی روزهای گذشته در حالی است که در هفته‌های قبل همزمان با اعمال محدودیت‌های مربوط به کرونا به دلیل وضعیت قرمز کرونایی آمار مسافران ۵۷۰ هزار نفر رسیده بود. وی با اشاره به اینکه آمار مسافران متروی پایتخت همزمان با کاهش محدودیت‌های مربوط به کرونا حدود ۴۰ درصد افزایش یافته است، ادامه داد: شرکت مترو با ظرفیت مشابه قبل مسافران خدتم‌ترسانی می‌کند. آمار افزایش ظرفیت نداریم چون تعداد قطار، تجهیزات و قطعات یک محدود است. عدم‌عاملی کمتر بهره‌بردار متروی تهران خاطرنشان کرد: رعایت فاصله اجتماعی با آمار مسافران ارتباط خطی دارد و هر چقدر که تعداد مسافران بیشتر شود، امکان رعایت فاصله اجتماعی کمتر خواهد شد چرا که ظرفیت مترو ثابت است. نوبخت گفت روز دوشنبه نیز براساس مشاهدات، به دلیل بارندگی قدراری تعداد مسافران نسبت به دو روز قبل از آن بیشتر بوده، همچنین به طورکلی بیشتر آمار مسافران در خط یک، ۲ و ۳ کمترین آمار مسافران مربوط به خط ۴ است.

افزایش حجم سفرهای درون شهری پایتخت از اول هفته
معاون هماهنگ‌کننده پلیس تهران بزرگ درباره تاثیر پایان برخی از محدودیت‌ها بر ترافیک تهران گفت: از روز شنبه ما شاهد افزایش حجم سفرهای درون شهری در سطح معیار شهر تهران بودیم که در مواردی هم منجر به افزایش ترافیک شده بود که بخشی از این موضوع هم مربوط به بارندگی‌ها و کاهش سرعت در معابر بود. سرهنگ جهانپناه بهرام آبادی با بیان اینکه محدودیت‌های تردد از ساعات ۲۱ تا چهار بامداد لغو نشده و همچنان پابرجاست، به اینستا گفت: بعضی از شهروندان تصور می‌کنند که محدودیت‌ها برداشته در این ساعات تردد نشده در حالی که این روند ادامه دارد و باید رعایت کردند، در غیر اینصورت از سوی مأموران پلیس جریمه خواهند شد. بهرام آبادی، معاون هماهنگ‌کننده پلیس راهور تهران بزرگ با هشدار نسبت به اقدام شهروندان در پلاک در ساعات ممنوعه تردد اظهارداشت: رانندگانی که معذور شدن کردن پلاک خودروی خود کنند علاوهبر اینکه مرتکب تخلف شده‌اند، مجرم نیز هستند و به دادسرا معرفی خواهند شد. پلیس نیز با حساسیت ویژه بر محدود کردن پلاک و نیز هرگونه تغییر در ارقام پلاک خودرو نظارت دارد.